
 

  
 

 

 

 

Информационный вестник 
 

«Усть-Енисеец» 

 
 

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 

депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул». 
 

 

 

 

 

Год основания издания: 2006 

 

 

 

 

 

Дата  08.09.2023г. года 

Выпуск № 41 (701) 

Место издания: Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

 

 

 

 

 



Содержание 

 

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов 

(нет материалов):  

 

II раздел: Правовые акты Администрации сельского поселения Караул: 

 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул от 5 сентября 2023 года 

№47-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 

Караул от 24 ноября 2017 года № 74-П «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие отрасли культуры на территории муниципального образования сельское 

поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края»…………………………………………………………………………….3 

-Распоряжение Администрации сельского поселения Караул от 06 сентября 2023 г. № 425 

– Р «О внесении изменений в Распоряжение Администрации сельского поселения Караул 

от 30.12.2022г. №694-Р «Об утверждении проекта планировки и межевания территории 

для размещения объекта «Обустройство Пайяхского лицензионного участка. Обустройство 

кустовых площадок № 2, 6, 7 (ОПР-2)», расположенного в границах муниципального 

образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого 

муниципального района Красноярского 

края»……………………………………………………………………………………………  10  
- Распоряжение Администрации сельского поселения Караул от 08 сентября 2023 года № 

430 – Р «О назначении публичных слушаний по проекту утверждения документации по 

планировке территории под размещение объекта «Проект на строительство скважин 

кустовой площадки №1  Западно-Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка», 

расположенного в границах муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского 

края………………………………………………………………………………………………11 

- Распоряжение Администрации сельского поселения Караул от 08 сентября 2023 года № 

429 - Р «О назначении публичных слушаний по проекту утверждения документации по 

планировке территории под размещение объекта «Проект на строительство скважин 

кустовой площадки №109  Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка», расположенного в 

границах муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано 

– Ненецкого муниципального района Красноярского края…………… ………………….. 12 

- Распоряжение Администрации сельского поселения Караул от 08 сентября 2023 года № 

428 - Р «О назначении публичных слушаний по проекту утверждения документации по 

планировке территории под размещение объекта «Проект на строительство скважин 

кустовой площадки  №116  Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка», расположенного в 

границах муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано 

– Ненецкого муниципального района Красноярского края……………………………….  ..13 

- Распоряжение Администрации сельского поселения Караул от 08 сентября 2023 года № 

427 – Р «О назначении публичных слушаний по проекту утверждения документации по 

планировке территории под размещение объекта «Проект на строительство скважин 

кустовой площадки №117 Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка», расположенного в 

границах муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано 

– Ненецкого муниципального района Красноярского края………………………….....…..14 

- Распоряжение Администрации сельского поселения Караул от 08 сентября 2023 года № 

431 - Р «О назначении публичных слушаний по проекту утверждения документации по 

планировке территории под размещение объекта «Проект на строительство скважин 

кустовых площадок №3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13 Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка. 

Кустовые площадки №8, 9, 10, 11, 12, 13», расположенного в границах муниципального 

образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого 



муниципального района Красноярского края………………………………………………..16 

 

III раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых 

коллективов:   
 

- Оповещение о начале публичных слушаний…………………………….............................17 

 

- Оповещение о начале публичных слушаний.........................................................................19 

 

- Оповещение о начале публичных слушаний.........................................................................22 
 

- Оповещение о начале публичных слушаний.........................................................................25 

 

- Оповещение о начале публичных слушаний.........................................................................28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 5 сентября 2023 года   №  47 - П 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

24 ноября 2017 года № 74-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

отрасли культуры на территории муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края, Постановлением Администрации сельского поселения Караул от  11 

ноября  2019 года № 60–П «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ на территории муниципального  образования 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края», Администрация сельского поселения Караул   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. В Постановление Администрации сельского поселения Караул от 24 ноября 2017 

года № 74-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие отрасли культуры 

на территории муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края» (в редакции 

Постановлений Администрации сельского поселения Караул от 19 сентября 2018 года 

№68-П, от 6 декабря 2018 года   №83–П, от 20 сентября 2019 года №53-П, от 20 ноября 

2019 года № 62-П, от 8 апреля 2020 года №19-П, от 9 декабря 2020 №58-П, от 17 декабря 

2020 №61-П, от 18 декабря 2020 года №63-П, от 11 октября 2021 года №20-П, от 17 

ноября 2021 года № 25-П, от 27 декабря 2021 года №41-П, от 30 декабря 2021 года №47-П, 

от 28 января 2022 года   № 1 – П, от 18 мая 2022 года № 22-П, от 1 декабря 2022 года № 

39-П, от 13 января 2023 года № 8-П) внести следующие изменения: 

 - в Паспорте муниципальной программы «Развитие отрасли культуры на 

территории муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края» раздел «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: «Всего по программе 687 369 357,16 руб., в том числе: 

I этап – 2018 год 



федеральный бюджет – 5 982,00 руб. 

краевой бюджет – 751 853,80 руб. 

районный бюджет –  21 185 319,10 руб. 

бюджет сельского поселения Караул – 52 713 990,68 руб. 

Итого: 74 657 145,58 руб. 

II этап -2019 год  

федеральный бюджет – 221639,80 руб. 

краевой бюджет – 112 990,91 руб. 

районный бюджет – 22 023 346,47 руб. 

бюджет сельского поселения Караул  

52 134 876,17 руб. 

Итого: 74 492 853,35 руб. 

III этап - 2020 год  

федеральный бюджет – 224 551,25 руб. 

краевой бюджет – 632 341,75 руб. 

районный бюджет – 27 914 303,66 руб. 

бюджет сельского поселения Караул – 58 247 507,57 руб. 

Итого: 87 018 703,23 руб. 

IV этап – 2021 год 

федеральный бюджет – 0,00 руб. 

краевой бюджет – 534 027,92 руб. 

районный бюджет – 29 278 304,90 руб. 

бюджет сельского поселения Караул – 57 237 234,56 руб. 

Итого: 87 049 567,38 руб. 

V этап – 2022 год 

федеральный бюджет – 67 416,23 руб. 

краевой бюджет – 1 979 831,95 руб. 

районный бюджет – 36 985 646,29 руб. 

бюджет сельского поселения Караул – 66 102 226,53 руб. 

Итого: 105 135 121,00 руб. 

VI этап – 2023 год 

федеральный бюджет – 60 836,25 руб. 

краевой бюджет – 729 093,16 руб. 

районный бюджет – 33 734 119,68 руб. 

бюджет сельского поселения Караул – 77 659 045,70 руб. 

Итого: 112 183 094,79 руб. 

VII этап – 2024 год 

федеральный бюджет – 0,0 руб. 

краевой бюджет – 193 570,59 руб. 

районный бюджет – 25 574,30 руб. 

бюджет сельского поселения Караул – 73 231 396,88 руб. 

Итого: 73 450 541,77 руб. 

VIII этап – 2025 год 

федеральный бюджет – 0,0 руб. 

краевой бюджет – 126 041,18 руб. 

районный бюджет – 24 892,00 руб. 

бюджет сельского поселения Караул – 73 231 396,88 руб. 

Итого: 73 382 330,06 руб.». 

 - Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие отрасли культуры на 

территории муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края» изложить в редакции 

согласно приложению №1 к настоящему Постановлению. 



- Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие отрасли культуры на 

территории муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края» изложить в редакции 

согласно приложению №2 к настоящему Постановлению. 

 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в 

информационном вестнике «Усть-Енисеец» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района Красноярского края, вступает в силу на следующий 

день после его официального опубликования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющая полномочия 

Главы сельского поселения Караул                  Н. Б. Гурина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    









 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

от 06 сентября 2023 г. № 425 - Р 

 

 

О внесении изменений в Распоряжение Администрации сельского поселения Караул 

от 30.12.2022г. №694-Р «Об утверждении проекта планировки и межевания 

территории для размещения объекта «Обустройство Пайяхского лицензионного 

участка. Обустройство кустовых площадок № 2, 6, 7 (ОПР-2)», расположенного в 

границах муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского 

Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края» 

 

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района Красноярского края, в связи с обращением                          

АО «Таймырнефтегаз» от 10.08.2023г. №ТНГ-566: 

1. Утвердить документацию по внесению изменений в проект планировки и 

межевания территории, выполненную на основании Распоряжения Администрации 

сельского поселения Караул от 30.12.2023г. №694-Р «Об утверждении проекта 

планировки и межевания территории для размещения объекта «Обустройство Пайяхского 

лицензионного участка. Обустройство кустовых площадок № 2, 6, 7 (ОПР-2)», 

расположенного в границах муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края». 

3. Опубликовать настоящее Распоряжение в информационном вестнике «Усть-

Енисеец» и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское 

поселение Караул. 

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющая полномочия 

Главы сельского поселения Караул                                                        Н.Б. Гурина 
 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

  

от 08 сентября 2023 года № 430 - Р  

 

О назначении публичных слушаний по проекту утверждения документации по планировке 

территории под размещение объекта «Проект на строительство скважин кустовой 

площадки №1  Западно-Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка», расположенного в 

границах муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – 

Ненецкого муниципального района Красноярского края 

 

  В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального 

района Красноярского края: 

1. Назначить публичные слушания проекту внесения изменений в Генеральный план 

муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого 

муниципального района Красноярского края с 12.09.2023 по 26.09.2023г. 

2. Определить, что: 

а) собрания публичных слушаний состоятся 27.09.2023 в 15:20 часов в помещениях по 

адресу:  с. Караул, по адресу ул. Советская, д.12, здание Администрации сельского поселения 

Караул; 

б) организатор публичных слушаний – Администрация сельского поселения Караул; 

в) председательствующий на публичных слушаниях – Временно исполняющая 

полномочия Главы сельского поселения Караул Гурина Наталья Борисовна; 

г) секретарь на публичных слушаниях в с.Караул – ведущий специалист отдела ЖКХ, 

строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул  

Мламбо В.С.; 

3. Порядок проведения публичных слушаний регламентируется Решением Караульского 

сельского Совета депутатов от 17.02.2022 № 1159 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний по проектам градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края». 

4. Предложения и замечания по проекту утверждения документации по планировке 

территории  под размещение объекта «Проект на строительство скважин кустовой площадки №1  

Западно-Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка», расположенного в границах муниципального 

образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального 

района Красноярского края принимаются до 26.09.2023 года на бумажном носителе по адресу: 

647220,  с. Караул, ул. Советская, д. 12 и (или) в электронном виде посредством платформы 

обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/ . 

5. Открытие экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях - с 12.09.2023 до 26.09.2023 по адресу: с. Караул, по 

адресу ул. Советская, д.12, здание Администрации сельского поселения Караул, посещение 

экспозиции: с понедельника по субботу включительно с 9-00 до 17-00.   

6. Информацию о публичных слушаниях можно получить по тел. 8 (39179) 41162. 

https://pos.gosuslugi.ru/


7. Опубликовать настоящее Распоряжение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Караул. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющая полномочия 

Главы сельского поселения Караул                                  Н.Б. Гурина 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

  

от 08 сентября 2023 года № 429 - Р  

 

О назначении публичных слушаний по проекту утверждения документации по планировке 

территории под размещение объекта «Проект на строительство скважин кустовой 

площадки №109  Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка», расположенного в границах 

муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – 

Ненецкого муниципального района Красноярского края 

 

  В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального 

района Красноярского края: 

1. Назначить публичные слушания проекту внесения изменений в Генеральный план 

муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – 

Ненецкого муниципального района Красноярского края с 12.09.2023 по 

26.09.2023г. 

2. Определить, что: 

а) собрания публичных слушаний состоятся 27.09.2023 в 15:40 часов в помещениях по 

адресу:  с. Караул, по адресу ул. Советская, д.12, здание Администрации сельского поселения 

Караул, отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского 

поселения Караул; 

б) организатор публичных слушаний – Администрация сельского поселения Караул; 

в) председательствующий на публичных слушаниях – Временно исполняющая 

полномочия Главы сельского поселения Караул Гурина Наталья Борисовна; 

г) секретарь на публичных слушаниях в с.Караул – ведущий специалист отдела ЖКХ, 

строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул   

Мламбо В.С.; 

3. Порядок проведения публичных слушаний регламентируется Решением Караульского 

сельского Совета депутатов от 17.02.2022 № 1159 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний по проектам градостроительной деятельности в муниципальном 



образовании сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края». 

4. Предложения и замечания по проекту утверждения документации по планировке 

территории  под размещение объекта «Проект на строительство скважин кустовой площадки 

№109  Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка», расположенного в границах муниципального 

образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального 

района Красноярского края принимаются до 26.09.2023 года на бумажном носителе по адресу: 

647220,  с. Караул, ул. Советская, д. 12 и (или) в электронном виде посредством платформы 

обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/. 

5. Открытие экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях - с 12.09.2023 до 26.09.2023 по адресу: с. Караул, по 

адресу ул. Советская, д.12, здание Администрации сельского поселения Караул, посещение 

экспозиции: с понедельника по субботу включительно с 9-00 до 17-00.   

6. Информацию о публичных слушаниях можно получить по тел. 8 (39179) 41162. 

7. Опубликовать настоящее Распоряжение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Караул. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющая полномочия 

Главы сельского поселения Караул                                  Н.Б. Гурина 

 

 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

  

от 08 сентября 2023 года № 428 - Р  

 

О назначении публичных слушаний по проекту утверждения документации по планировке 

территории под размещение объекта «Проект на строительство скважин кустовой 

площадки  №116  Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка», расположенного в границах 

муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – 

Ненецкого муниципального района Красноярского края 

 

  В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального 

района Красноярского края: 

1. Назначить публичные слушания проекту внесения изменений в Генеральный план 

муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – 

https://pos.gosuslugi.ru/


Ненецкого муниципального района Красноярского края с 12.09.2023 по 

26.09.2023г. 

2. Определить, что: 

а) собрания публичных слушаний состоятся 27.09.2023 в 16:00 часов в помещениях по 

адресу:  с. Караул, по адресу ул. Советская, д.12, здание Администрации сельского поселения 

Караул, отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского 

поселения Караул; 

б) организатор публичных слушаний – Администрация сельского поселения Караул; 

в) председательствующий на публичных слушаниях – Временно исполняющая 

полномочия Главы сельского поселения Караул Гурина Наталья Борисовна; 

г) секретарь на публичных слушаниях в с.Караул – ведущий специалист отдела ЖКХ , 

строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул   
Мламбо В.С. ; 

3. Порядок проведения публичных слушаний регламентируется Решением Караульского 

сельского Совета депутатов от 17.02.2022 № 1159 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний по проектам градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края». 

4. Предложения и замечания по проекту утверждения документации по планировке 

территории  под размещение объекта «Проект на строительство скважин кустовой площадки  

№116  Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка», расположенного в границах муниципального 

образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального 

района Красноярского края принимаются до 26.09.2023 года на бумажном носителе по адресу: 

647220,  с. Караул, ул. Советская, д. 12 и (или) в электронном виде посредством платформы 

обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/ . 

5. Открытие экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях - с 12.09.2023 до 26.09.2023 по адресу: с. Караул, по 

адресу ул. Советская, д.12, здание Администрации сельского поселения Караул, посещение 

экспозиции: с понедельника по субботу включительно с 9-00 до 17-00.   

6. Информацию о публичных слушаниях можно получить по тел. 8 (39179) 41162. 

7. Опубликовать настоящее Распоряжение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Караул. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющая полномочия 

Главы сельского поселения Караул                                  Н.Б. Гурина 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

  

от 08 сентября 2023 года № 427 - Р  

 

О назначении публичных слушаний по проекту утверждения документации по планировке 

https://pos.gosuslugi.ru/


территории под размещение объекта «Проект на строительство скважин кустовой 

площадки №117 Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка», расположенного в границах 

муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – 

Ненецкого муниципального района Красноярского края 

 

  В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального 

района Красноярского края: 

1. Назначить публичные слушания проекту внесения изменений в Генеральный план 

муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – 

Ненецкого муниципального района Красноярского края с 12.09.2023 по 

26.09.2023г. 

2. Определить, что: 

а) собрания публичных слушаний состоятся 27.09.2023 в 16:30 часов в помещениях по 

адресу:  с. Караул, по адресу ул. Советская, д.12, здание Администрации сельского поселения 

Караул, отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского 

поселения Караул; 

б) организатор публичных слушаний – Администрация сельского поселения Караул; 

в) председательствующий на публичных слушаниях – Временно исполняющая 

полномочия Главы сельского поселения Караул Гурина Наталья Борисовна; 

г) секретарь на публичных слушаниях в с.Караул – ведущий специалист отдела ЖКХ, 

строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул   

Мламбо В.С.; 

3. Порядок проведения публичных слушаний регламентируется Решением Караульского 

сельского Совета депутатов от 17.02.2022 № 1159 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний по проектам градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края». 

4. Предложения и замечания по проекту утверждения документации по планировке 

территории  под размещение объекта «Проект на строительство скважин кустовой площадки 

№117 Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка», расположенного в границах муниципального 

образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального 

района Красноярского края принимаются до 26.09.2023 года на бумажном носителе по адресу: 

647220,  с. Караул, ул. Советская, д. 12 и (или) в электронном виде посредством платформы 

обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/ . 

5. Открытие экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях - с 12.09.2023 до 26.09.2023 по адресу: с. Караул, по 

адресу ул. Советская, д.12, здание Администрации сельского поселения Караул, посещение 

экспозиции: с понедельника по субботу включительно с 9-00 до 17-00.   

6. Информацию о публичных слушаниях можно получить по тел. 8 (39179) 41162. 

7. Опубликовать настоящее Распоряжение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Караул. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющая полномочия 

Главы сельского поселения Караул                                   Н.Б. Гурина 

 

 

https://pos.gosuslugi.ru/


 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

  

от 08 сентября 2023 года № 431 - Р  

 

О назначении публичных слушаний по проекту утверждения документации по планировке 

территории под размещение объекта «Проект на строительство скважин кустовых 

площадок №3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13 Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка. Кустовые 

площадки №8, 9, 10, 11, 12, 13», расположенного в границах муниципального образования 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района 

Красноярского края 

 

  В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального 

района Красноярского края: 

1. Назначить публичные слушания проекту внесения изменений в Генеральный план 

муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано –

Ненецкого муниципального района Красноярского края с 12.09.2023 по 26.09.2023. 

2. Определить, что: 

а) собрания публичных слушаний состоятся 27.09.2023 в 17:00 часов в помещениях по 

адресу:  с. Караул, по адресу ул. Советская, д.12, здание Администрации сельского поселения 

Караул, отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского 

поселения Караул; 

б) организатор публичных слушаний – Администрация сельского поселения Караул; 

в) председательствующий на публичных слушаниях – Временно исполняющая 

полномочия Главы сельского поселения Караул Гурина Наталья Борисовна; 

г) секретарь на публичных слушаниях в с.Караул – ведущий специалист отдела ЖКХ, 

строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул      

Мламбо В.С.; 

3. Порядок проведения публичных слушаний регламентируется Решением Караульского 

сельского Совета депутатов от 17.02.2022 № 1159 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний по проектам градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края». 

4. Предложения и замечания по проекту утверждения документации по планировке 

территории  под размещение объекта «Проект на строительство скважин кустовых площадок №3, 

4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13 Иркинского ЛУ. Инженерная подготовка. Кустовые площадки №8, 9, 10, 11, 

12, 13», расположенного в границах муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края принимаются до 

26.09.2023 года на бумажном носителе по адресу: 647220,  с. Караул, ул. Советская, д. 12 и (или) в 

электронном виде посредством платформы обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/ . 

5. Открытие экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях - с 12.09.2023 до 26.09.2023 по адресу: с. Караул, по 

https://pos.gosuslugi.ru/


адресу ул. Советская, д.12, здание Администрации сельского поселения Караул, посещение 

экспозиции: с понедельника по субботу включительно с 9-00 до 17-00.   

6. Информацию о публичных слушаниях можно получить по тел. 8 (39179) 41162. 

7. Опубликовать настоящее Распоряжение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Караул. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющая полномочия 

Главы сельского поселения Караул                                   Н.Б. Гурина 

 

 

 

Оповещение 

о начале публичных слушаний 
  

Администрация сельского поселения Караул сообщает о проведении 

публичных слушаний по проекту:  

«Утверждение документации по планировке территории под размещение объекта «Проект 

на строительство скважин кустовой площадки №1  Западно-Иркинского ЛУ. Инженерная 

подготовка», расположенного в границах муниципального образования сельское 

поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района 

Красноярского края», на землях сельскохозяйственного назначения, в границах сельского 

поселения Караул 
(информация о проекте градостроительной деятельности, перечень информационных материалов к 

проекту)  
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на 

экспозиции по адресу:  
с.Караул, ул. Советская, д.12, Администрация сельского поселения Караул, отдел ЖКХ, 
строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул 

Экспозиция проводится с 12 сентября 2023 года по 26 сентября 2023 года. 
Дни и часы посещения экспозиции:  

с понедельника по субботу включительно с 9-00 до 17-00.                 
Проект и информационные материалы к проекту будут размещены на 

официальном сайте органов местного самоуправления:  www.karaul.city, а также на 
бумажном носителе в кабинете отдела ЖКХ, строительства и имущественных отношений 
Администрации сельского поселения Караул по адресу: с.Караул, ул. Советская, д.12. 

Порядок внесения предложений и замечаний:  
 
1. Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 2 статьи 5 

Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании сельское поселение Караул Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, утвержденным 
решением Караульского сельского Совета депутатов от 17  февраля 2022 года №1159 
идентификацию, вправе направлять предложения и замечания для включения их в 
протокол публичных слушаний в сроки, указанные в оповещении о начале публичных 
слушаний. 

2. В целях идентификации участники публичных слушаний предоставляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 

http://www.karaul.city/


указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства. 

3. Внесение предложений и замечаний по проекту, вынесенному на публичные 
слушания, осуществляется: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний; 

- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 
публичных слушаний; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

4. Предложения и замечания участников публичных слушаний регистрируются и 
рассматриваются организатором публичных слушаний.            

Предложения и замечания, направленные почтовым отправлением, регистрируются 
в день получения почтового отправления. 

Предложения и замечания, внесенные в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний или посредством записи в книге (журнале) учета, 
регистрируются в день их внесения. 

Срок рассмотрения предложений и замечаний не может превышать восемь 
календарных дней с даты их регистрации. 

Если последний день срока рассмотрения предложений и замечаний приходится на 
нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий 
день. 

5. Предложения и замечания участников публичных слушаний не рассматриваются 
в случае не предоставления сведений и документов, предусмотренных частью 2 статьи 5 
Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании сельское поселение Караул Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, утвержденным 
решением Караульского сельского Совета депутатов от 17  февраля 2022 года №1159 или 
выявления факта представления такими участниками недостоверных сведений. 

6. Предложения и замечания, внесенные с нарушением установленных сроков, а 
также не относящиеся к предмету публичных слушаний не включаются в протокол 
публичных слушаний. 

  
Срок внесения предложений и замечаний: 
 Срок рассмотрения предложений и замечаний не может превышать восемь 

календарных дней с даты их регистрации. 
Если последний день срока рассмотрения предложений и замечаний приходится на 

нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий 
день. 

Форма внесения предложений и замечаний: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 

участников публичных слушаний; 
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 

публичных слушаний; 
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 
Порядок проведения публичных слушаний:  

Порядок участия в публичных слушаниях регулируется Градостроительным 

кодексом Российский Федерации, Порядком организации и проведения публичных 

слушаний по проектам градостроительной деятельности в муниципальном образовании 



сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края, утвержденным решением Караульского сельского Совета депутатов 

от 17  февраля 2022 года №1159 и включает в себя: 
- подготовку оповещения о начале публичных слушаний и опубликование его в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов сельского поселения Караул; 

- размещение информации о публичных слушаниях по проектам 
градостроительной деятельности на официальном сайте сельского поселения Караул; 

- организация и осуществление проведения экспозиции (экспозиций) проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и экспозиции информационных 
материалов проекта; 

- организация и осуществление консультирования посетителей экспозиции, 
распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на 
публичных слушаниях; 

- осуществление регистрации предложений и замечаний участников публичных 
слушаний; 

- рассмотрение предложений и замечаний участников публичных слушаний; 
- подготовка аргументированных рекомендации о целесообразности или 

нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний; 

- организация проведения собрания или собраний участников публичных 
слушаний; 

- определение председательствующего на публичных слушаниях; 
- осуществление регистрации участников публичных слушаний; 
- подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 
- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 

Срок проведения публичных слушаний:  

С 12 сентября 2023 года по 26 сентября 2023 года 
Собрание участников состоится: 27 сентября 2023 года в 15-20 часов по адресу: 

c.Караул, ул. Советская, д.12, здание Администрации.  
Для регистрации в качестве участника публичных слушаний необходимо 

представить следующие документы: 
- для физических лиц - документы, подтверждающие сведения о фамилии, имени, 

отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места жительства (регистрации): 
- для юридических лиц - документы, подтверждающие наименование, основной 

государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес; 
- для правообладателей - документы, устанавливающие или удостоверяющие их 

права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения. 
Время начала регистрации участников: не менее чем за 10 минут до  начала 

собрания. 
Номера контактных справочных телефонов:  
8(39179)41162, 8(39179)41306. 
Почтовый адрес организатора публичных слушаний:  
647220, Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный 

район, с. Караул, ул. Советская, д.12. 
Электронный адрес организатора публичных слушаний:  
aspk00@mail.ru 

 

 

Оповещение 

о начале публичных слушаний 
  

Администрация сельского поселения Караул сообщает о проведении 

публичных слушаний по проекту:  



«Утверждение документации по планировке территории под размещение объекта «Проект 

на строительство скважин кустовой площадки №109  Иркинского ЛУ. Инженерная 

подготовка», расположенного в границах муниципального образования сельское 

поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района 

Красноярского края», на землях сельскохозяйственного назначения, в границах сельского 

поселения Караул 
(информация о проекте градостроительной деятельности, перечень информационных материалов к 

проекту)  
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на 

экспозиции по адресу:  
с.Караул, ул. Советская, д.12, Администрация сельского поселения Караул, отдел ЖКХ, 
строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул 

Экспозиция проводится с 12 сентября 2023 года по 26 сентября 2023 года. 
Дни и часы посещения экспозиции:  

с понедельника по субботу включительно с 9-00 до 17-00.                 
Проект и информационные материалы к проекту будут размещены на 

официальном сайте органов местного самоуправления:  www.karaul.city, а также на 
бумажном носителе в кабинете отдела ЖКХ, строительства и имущественных отношений 
Администрации сельского поселения Караул по адресу: с.Караул, ул. Советская, д.12. 

Порядок внесения предложений и замечаний:  
 
1. Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 2 статьи 5 

Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании сельское поселение Караул Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, утвержденным 
решением Караульского сельского Совета депутатов от 17  февраля 2022 года №1159 
идентификацию, вправе направлять предложения и замечания для включения их в 
протокол публичных слушаний в сроки, указанные в оповещении о начале публичных 
слушаний. 

2. В целях идентификации участники публичных слушаний предоставляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства. 

3. Внесение предложений и замечаний по проекту, вынесенному на публичные 
слушания, осуществляется: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний; 

- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 
публичных слушаний; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

4. Предложения и замечания участников публичных слушаний регистрируются и 
рассматриваются организатором публичных слушаний.            

Предложения и замечания, направленные почтовым отправлением, регистрируются 
в день получения почтового отправления. 

http://www.karaul.city/


Предложения и замечания, внесенные в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний или посредством записи в книге (журнале) учета, 
регистрируются в день их внесения. 

Срок рассмотрения предложений и замечаний не может превышать восемь 
календарных дней с даты их регистрации. 

Если последний день срока рассмотрения предложений и замечаний приходится на 
нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий 
день. 

5. Предложения и замечания участников публичных слушаний не рассматриваются 
в случае не предоставления сведений и документов, предусмотренных частью 2 статьи 5 
Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании сельское поселение Караул Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, утвержденным 
решением Караульского сельского Совета депутатов от 17  февраля 2022 года №1159 или 
выявления факта представления такими участниками недостоверных сведений. 

6. Предложения и замечания, внесенные с нарушением установленных сроков, а 
также не относящиеся к предмету публичных слушаний не включаются в протокол 
публичных слушаний. 

  
Срок внесения предложений и замечаний: 
 Срок рассмотрения предложений и замечаний не может превышать восемь 

календарных дней с даты их регистрации. 
Если последний день срока рассмотрения предложений и замечаний приходится на 

нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий 
день. 

Форма внесения предложений и замечаний: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 

участников публичных слушаний; 
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 

публичных слушаний; 
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 
Порядок проведения публичных слушаний:  
Порядок участия в публичных слушаниях регулируется Градостроительным 

кодексом Российский Федерации, Порядком организации и проведения публичных 

слушаний по проектам градостроительной деятельности в муниципальном образовании 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края, утвержденным решением Караульского сельского Совета депутатов 

от 17  февраля 2022 года №1159 и включает в себя: 
- подготовку оповещения о начале публичных слушаний и опубликование его в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов сельского поселения Караул; 

- размещение информации о публичных слушаниях по проектам 
градостроительной деятельности на официальном сайте сельского поселения Караул; 

- организация и осуществление проведения экспозиции (экспозиций) проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и экспозиции информационных 
материалов проекта; 

- организация и осуществление консультирования посетителей экспозиции, 
распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на 
публичных слушаниях; 

- осуществление регистрации предложений и замечаний участников публичных 
слушаний; 

- рассмотрение предложений и замечаний участников публичных слушаний; 



- подготовка аргументированных рекомендации о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний; 

- организация проведения собрания или собраний участников публичных 
слушаний; 

- определение председательствующего на публичных слушаниях; 
- осуществление регистрации участников публичных слушаний; 
- подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 
- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 

Срок проведения публичных слушаний:  

С 12 сентября 2023 года по 26 сентября 2023 года 
Собрание участников состоится: 27 сентября 2023 года в 15-40 часов по адресу: 

c.Караул, ул. Советская, д.12, здание Администрации.  
Для регистрации в качестве участника публичных слушаний необходимо 

представить следующие документы: 
- для физических лиц - документы, подтверждающие сведения о фамилии, имени, 

отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места жительства (регистрации): 
- для юридических лиц - документы, подтверждающие наименование, основной 

государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес; 
- для правообладателей - документы, устанавливающие или удостоверяющие их 

права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения. 
Время начала регистрации участников: не менее чем за 10 минут до  начала 

собрания. 
Номера контактных справочных телефонов:  
8(39179)41162, 8(39179)41306. 
Почтовый адрес организатора публичных слушаний:  
647220, Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный 

район, с. Караул, ул. Советская, д.12. 
Электронный адрес организатора публичных слушаний:  
aspk00@mail.ru 

 

 

Оповещение 

о начале публичных слушаний 
  

Администрация сельского поселения Караул сообщает о проведении 

публичных слушаний по проекту:  

«Утверждение документации по планировке территории под размещение объекта «Проект 

на строительство скважин кустовой площадки  №116  Иркинского ЛУ. Инженерная 

подготовка», расположенного в границах муниципального образования сельское 

поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района 

Красноярского края», на землях сельскохозяйственного назначения, в границах сельского 

поселения Караул 
(информация о проекте градостроительной деятельности, перечень информационных материалов к 

проекту)  
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на 

экспозиции по адресу:  
с.Караул, ул. Советская, д.12, Администрация сельского поселения Караул, отдел ЖКХ, 
строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул 

Экспозиция проводится с 12 сентября 2023 года по 26 сентября 2023 года. 
Дни и часы посещения экспозиции:  

с понедельника по субботу включительно с 9-00 до 17-00.                 



Проект и информационные материалы к проекту будут размещены на 
официальном сайте органов местного самоуправления:  www.karaul.city, а также на 
бумажном носителе в кабинете отдела ЖКХ, строительства и имущественных отношений 
Администрации сельского поселения Караул по адресу: с.Караул, ул. Советская, д.12. 

Порядок внесения предложений и замечаний:  
 
1. Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 2 статьи 5 

Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании сельское поселение Караул Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, утвержденным 
решением Караульского сельского Совета депутатов от 17  февраля 2022 года №1159 
идентификацию, вправе направлять предложения и замечания для включения их в 
протокол публичных слушаний в сроки, указанные в оповещении о начале публичных 
слушаний. 

2. В целях идентификации участники публичных слушаний предоставляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства. 

3. Внесение предложений и замечаний по проекту, вынесенному на публичные 
слушания, осуществляется: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний; 

- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 
публичных слушаний; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

4. Предложения и замечания участников публичных слушаний регистрируются и 
рассматриваются организатором публичных слушаний.            

Предложения и замечания, направленные почтовым отправлением, регистрируются 
в день получения почтового отправления. 

Предложения и замечания, внесенные в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний или посредством записи в книге (журнале) учета, 
регистрируются в день их внесения. 

Срок рассмотрения предложений и замечаний не может превышать восемь 
календарных дней с даты их регистрации. 

Если последний день срока рассмотрения предложений и замечаний приходится на 
нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий 
день. 

5. Предложения и замечания участников публичных слушаний не рассматриваются 
в случае не предоставления сведений и документов, предусмотренных частью 2 статьи 5 
Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании сельское поселение Караул Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, утвержденным 
решением Караульского сельского Совета депутатов от 17  февраля 2022 года №1159 или 
выявления факта представления такими участниками недостоверных сведений. 

http://www.karaul.city/


6. Предложения и замечания, внесенные с нарушением установленных сроков, а 
также не относящиеся к предмету публичных слушаний не включаются в протокол 
публичных слушаний. 

  
Срок внесения предложений и замечаний: 
 Срок рассмотрения предложений и замечаний не может превышать восемь 

календарных дней с даты их регистрации. 
Если последний день срока рассмотрения предложений и замечаний приходится на 

нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий 
день. 

Форма внесения предложений и замечаний: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 

участников публичных слушаний; 
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 

публичных слушаний; 
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 
Порядок проведения публичных слушаний:  
Порядок участия в публичных слушаниях регулируется Градостроительным 

кодексом Российский Федерации, Порядком организации и проведения публичных 

слушаний по проектам градостроительной деятельности в муниципальном образовании 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края, утвержденным решением Караульского сельского Совета депутатов 

от 17  февраля 2022 года №1159 и включает в себя: 
- подготовку оповещения о начале публичных слушаний и опубликование его в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов сельского поселения Караул; 

- размещение информации о публичных слушаниях по проектам 
градостроительной деятельности на официальном сайте сельского поселения Караул; 

- организация и осуществление проведения экспозиции (экспозиций) проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и экспозиции информационных 
материалов проекта; 

- организация и осуществление консультирования посетителей экспозиции, 
распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на 
публичных слушаниях; 

- осуществление регистрации предложений и замечаний участников публичных 
слушаний; 

- рассмотрение предложений и замечаний участников публичных слушаний; 
- подготовка аргументированных рекомендации о целесообразности или 

нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний; 

- организация проведения собрания или собраний участников публичных 
слушаний; 

- определение председательствующего на публичных слушаниях; 
- осуществление регистрации участников публичных слушаний; 
- подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 
- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 

Срок проведения публичных слушаний:  

С 12 сентября 2023 года по 26 сентября 2023 года 

Собрание участников состоится: 27 сентября 2023 года в 16-00 часов по адресу: 
c.Караул, ул. Советская, д.12, здание Администрации.  

Для регистрации в качестве участника публичных слушаний необходимо 
представить следующие документы: 



- для физических лиц - документы, подтверждающие сведения о фамилии, имени, 
отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места жительства (регистрации): 

- для юридических лиц - документы, подтверждающие наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес; 

- для правообладателей - документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения. 

Время начала регистрации участников: не менее чем за 10 минут до  начала 
собрания. 

Номера контактных справочных телефонов:  
8(39179)41162, 8(39179)41306. 
Почтовый адрес организатора публичных слушаний:  
647220, Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный 

район, с. Караул, ул. Советская, д.12. 
Электронный адрес организатора публичных слушаний:  
aspk00@mail.ru 

 

 

 

Оповещение 

о начале публичных слушаний 
  

Администрация сельского поселения Караул сообщает о проведении 

публичных слушаний по проекту:  

«Утверждение документации по планировке территории под размещение объекта «Проект 

на строительство скважин кустовой площадки №117 Иркинского ЛУ. Инженерная 

подготовка», расположенного в границах муниципального образования сельское 

поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района 

Красноярского края», на землях сельскохозяйственного назначения, в границах сельского 

поселения Караул 
(информация о проекте градостроительной деятельности, перечень информационных материалов к 

проекту)  
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на 

экспозиции по адресу:  
с.Караул, ул. Советская, д.12, Администрация сельского поселения Караул, отдел ЖКХ, 
строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул 

Экспозиция проводится с 12 сентября 2023 года по 26 сентября 2023 года. 
Дни и часы посещения экспозиции:  

с понедельника по субботу включительно с 9-00 до 17-00.                 
Проект и информационные материалы к проекту будут размещены на 

официальном сайте органов местного самоуправления:  www.karaul.city, а также на 
бумажном носителе в кабинете отдела ЖКХ, строительства и имущественных отношений 
Администрации сельского поселения Караул по адресу: с.Караул, ул. Советская, д.12. 

Порядок внесения предложений и замечаний:  
 
1. Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 2 статьи 5 

Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании сельское поселение Караул Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, утвержденным 
решением Караульского сельского Совета депутатов от 17  февраля 2022 года №1159 
идентификацию, вправе направлять предложения и замечания для включения их в 
протокол публичных слушаний в сроки, указанные в оповещении о начале публичных 
слушаний. 

2. В целях идентификации участники публичных слушаний предоставляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 

http://www.karaul.city/


жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства. 

3. Внесение предложений и замечаний по проекту, вынесенному на публичные 
слушания, осуществляется: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний; 

- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 
публичных слушаний; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

4. Предложения и замечания участников публичных слушаний регистрируются и 
рассматриваются организатором публичных слушаний.            

Предложения и замечания, направленные почтовым отправлением, регистрируются 
в день получения почтового отправления. 

Предложения и замечания, внесенные в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний или посредством записи в книге (журнале) учета, 
регистрируются в день их внесения. 

Срок рассмотрения предложений и замечаний не может превышать восемь 
календарных дней с даты их регистрации. 

Если последний день срока рассмотрения предложений и замечаний приходится на 
нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий 
день. 

5. Предложения и замечания участников публичных слушаний не рассматриваются 
в случае не предоставления сведений и документов, предусмотренных частью 2 статьи 5 
Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании сельское поселение Караул Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, утвержденным 
решением Караульского сельского Совета депутатов от 17  февраля 2022 года №1159 или 
выявления факта представления такими участниками недостоверных сведений. 

6. Предложения и замечания, внесенные с нарушением установленных сроков, а 
также не относящиеся к предмету публичных слушаний не включаются в протокол 
публичных слушаний. 

  
Срок внесения предложений и замечаний: 
 Срок рассмотрения предложений и замечаний не может превышать восемь 

календарных дней с даты их регистрации. 
Если последний день срока рассмотрения предложений и замечаний приходится на 

нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий 
день. 

Форма внесения предложений и замечаний: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 

участников публичных слушаний; 
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 

публичных слушаний; 



- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Порядок проведения публичных слушаний:  
Порядок участия в публичных слушаниях регулируется Градостроительным 

кодексом Российский Федерации, Порядком организации и проведения публичных 

слушаний по проектам градостроительной деятельности в муниципальном образовании 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края, утвержденным решением Караульского сельского Совета депутатов 

от 17  февраля 2022 года №1159 и включает в себя: 
- подготовку оповещения о начале публичных слушаний и опубликование его в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов сельского поселения Караул; 

- размещение информации о публичных слушаниях по проектам 
градостроительной деятельности на официальном сайте сельского поселения Караул; 

- организация и осуществление проведения экспозиции (экспозиций) проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и экспозиции информационных 
материалов проекта; 

- организация и осуществление консультирования посетителей экспозиции, 
распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на 
публичных слушаниях; 

- осуществление регистрации предложений и замечаний участников публичных 
слушаний; 

- рассмотрение предложений и замечаний участников публичных слушаний; 
- подготовка аргументированных рекомендации о целесообразности или 

нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний; 

- организация проведения собрания или собраний участников публичных 
слушаний; 

- определение председательствующего на публичных слушаниях; 
- осуществление регистрации участников публичных слушаний; 
- подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 
- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 

Срок проведения публичных слушаний:  

С 12 сентября 2023 года по 26 сентября 2023 года 

Собрание участников состоится: 27 сентября 2023 года в 16-30 часов по адресу: 
c.Караул, ул. Советская, д.12, здание Администрации.  

Для регистрации в качестве участника публичных слушаний необходимо 
представить следующие документы: 

- для физических лиц - документы, подтверждающие сведения о фамилии, имени, 
отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места жительства (регистрации): 

- для юридических лиц - документы, подтверждающие наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес; 

- для правообладателей - документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения. 

Время начала регистрации участников: не менее чем за 10 минут до  начала 
собрания. 

Номера контактных справочных телефонов:  
8(39179)41162, 8(39179)41306. 
Почтовый адрес организатора публичных слушаний:  
647220, Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный 

район, с. Караул, ул. Советская, д.12. 
Электронный адрес организатора публичных слушаний:  
aspk00@mail.ru 

 



Оповещение 

о начале публичных слушаний 
  

Администрация сельского поселения Караул сообщает о проведении 

публичных слушаний по проекту:  

«Утверждение документации по планировке территории под размещение объекта «Проект 

на строительство скважин кустовых площадок №3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13 Иркинского ЛУ. 

Инженерная подготовка. Кустовые площадки №8, 9, 10, 11, 12, 13», расположенного в 

границах муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано 

– Ненецкого муниципального района Красноярского края», на землях 

сельскохозяйственного назначения, в границах сельского поселения Караул 
(информация о проекте градостроительной деятельности, перечень информационных материалов к 

проекту)  
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на 

экспозиции по адресу:  
с.Караул, ул. Советская, д.12, Администрация сельского поселения Караул, отдел ЖКХ, 
строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул 

Экспозиция проводится с 12 сентября 2023 года по 26 сентября 2023 года. 
Дни и часы посещения экспозиции:  

с понедельника по субботу включительно с 9-00 до 17-00.                 
Проект и информационные материалы к проекту будут размещены на 

официальном сайте органов местного самоуправления:  www.karaul.city, а также на 
бумажном носителе в кабинете отдела ЖКХ, строительства и имущественных отношений 
Администрации сельского поселения Караул по адресу: с.Караул, ул. Советская, д.12. 

Порядок внесения предложений и замечаний:  
 
1. Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 2 статьи 5 

Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании сельское поселение Караул Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, утвержденным 
решением Караульского сельского Совета депутатов от 17  февраля 2022 года №1159 
идентификацию, вправе направлять предложения и замечания для включения их в 
протокол публичных слушаний в сроки, указанные в оповещении о начале публичных 
слушаний. 

2. В целях идентификации участники публичных слушаний предоставляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства. 

3. Внесение предложений и замечаний по проекту, вынесенному на публичные 
слушания, осуществляется: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний; 

- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 
публичных слушаний; 

http://www.karaul.city/


- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

4. Предложения и замечания участников публичных слушаний регистрируются и 
рассматриваются организатором публичных слушаний.            

Предложения и замечания, направленные почтовым отправлением, регистрируются 
в день получения почтового отправления. 

Предложения и замечания, внесенные в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний или посредством записи в книге (журнале) учета, 
регистрируются в день их внесения. 

Срок рассмотрения предложений и замечаний не может превышать восемь 
календарных дней с даты их регистрации. 

Если последний день срока рассмотрения предложений и замечаний приходится на 
нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий 
день. 

5. Предложения и замечания участников публичных слушаний не рассматриваются 
в случае не предоставления сведений и документов, предусмотренных частью 2 статьи 5 
Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании сельское поселение Караул Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, утвержденным 
решением Караульского сельского Совета депутатов от 17  февраля 2022 года №1159 или 
выявления факта представления такими участниками недостоверных сведений. 

6. Предложения и замечания, внесенные с нарушением установленных сроков, а 
также не относящиеся к предмету публичных слушаний не включаются в протокол 
публичных слушаний. 

  
Срок внесения предложений и замечаний: 
 Срок рассмотрения предложений и замечаний не может превышать восемь 

календарных дней с даты их регистрации. 
Если последний день срока рассмотрения предложений и замечаний приходится на 

нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий 
день. 

Форма внесения предложений и замечаний: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 

участников публичных слушаний; 
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора 

публичных слушаний; 
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 
Порядок проведения публичных слушаний:  
Порядок участия в публичных слушаниях регулируется Градостроительным 

кодексом Российский Федерации, Порядком организации и проведения публичных 

слушаний по проектам градостроительной деятельности в муниципальном образовании 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края, утвержденным решением Караульского сельского Совета депутатов 

от 17  февраля 2022 года №1159 и включает в себя: 
- подготовку оповещения о начале публичных слушаний и опубликование его в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов сельского поселения Караул; 

- размещение информации о публичных слушаниях по проектам 
градостроительной деятельности на официальном сайте сельского поселения Караул; 

- организация и осуществление проведения экспозиции (экспозиций) проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и экспозиции информационных 
материалов проекта; 



- организация и осуществление консультирования посетителей экспозиции, 
распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на 
публичных слушаниях; 

- осуществление регистрации предложений и замечаний участников публичных 
слушаний; 

- рассмотрение предложений и замечаний участников публичных слушаний; 
- подготовка аргументированных рекомендации о целесообразности или 

нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний; 

- организация проведения собрания или собраний участников публичных 
слушаний; 

- определение председательствующего на публичных слушаниях; 
- осуществление регистрации участников публичных слушаний; 
- подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 
- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 

Срок проведения публичных слушаний:  

С 12 сентября 2023 года по 26 сентября 2023 года 

Собрание участников состоится: 27 сентября 2023 года в 17-00 часов по адресу: 
c.Караул, ул. Советская, д.12, здание Администрации.  

Для регистрации в качестве участника публичных слушаний необходимо 
представить следующие документы: 

- для физических лиц - документы, подтверждающие сведения о фамилии, имени, 
отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места жительства (регистрации): 

- для юридических лиц - документы, подтверждающие наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес; 

- для правообладателей - документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения. 

Время начала регистрации участников: не менее чем за 10 минут до  начала 
собрания. 

Номера контактных справочных телефонов:  
8(39179)41162, 8(39179)41306. 
Почтовый адрес организатора публичных слушаний:  
647220, Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный 

район, с. Караул, ул. Советская, д.12. 
Электронный адрес организатора публичных слушаний:  
aspk00@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

             

        



 

 

 

 

        

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский (Долгано-

Ненецкий) муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 12.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Тираж: 8 экземпляров. 

 

Подписано в печать: 08.09.2023  года 

 

Объём издания:  30 страниц 

 

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и 

Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

Ответственная за выпуск: Джумаева Е.В. 

 

Контактный телефон: +7 (39179) 41-2-34 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет 
 


